
 

 

32/2024 

7. srpna 2024 

 

Minulou neděli začala v Čekyni 
Korfbalová akademie 2024, 
která je již pátou v řadě od roku 
2020, kdy tento projekt 
Českého korfbalového svazu 
byl po dvou desetiletích opět 
restartován. Na konci 
devadesátých let a na přelomu 
století tuto prázdninovou 
aktivitu vymysleli bratři 
Kőnigsmarkové, kteří touto 
formou korfbalově připravovali 
širší reprezentační výběry, z 
nichž vzešla celá řada 

úspěšných reprezentantů a medailistů z velkých evropských a světových akcí, kteří dokázali získat celou 
řadu mezinárodních úspěchů. Letos se tento korfbalový týden koná v Čekyni u Přerova, kde se pod 
vedením reprezentačních trenérů připravuje více než tři desítky korfbalových nadějí ve věku do 16 let 
a celá řada členů reprezentačních výběrů talentované mládeže České republiky zde má příležitost 
vstřebávat náročné tréninkové dávky důležité pro jejich budoucí kariéru. 

Mezinárodní korfbalová federace IKF v minulém týdnu vylosovala složení turnajů prvního kola 
Korfbalové ligy mistrů – Korfball Champions League, do kterých nakonec přihlášku po několika 
urgencích podalo třináct družstev místo původně plánovaných šestnácti týmů. IKF vzala na milost 
nakonce i tři týmy, které v minulém roce odmítly účast na finálových turnajích, a tak se v osudí objevila 
i družstva ze slovenské Prievidzy, portugalského Oireas či francouzského SJBAGB, která původně měla 
být pro letošní ročník suspendována, ale ani tak se nepodařilo naplnit šestnáct družstev.  

Ve dnech 27.-29. září se tak v prvním kole 
KCL utká o jedno postupové místo sedm 
družstev v Budapešti, kde se představí 
mistr Slovenska z Prievidzi, německý 
Adler Rauxel, maďarská družstva 
Guardians a Ujhegvi, turecký Seker, 
portugalský Oeiras a waleský Cardiff. O 
druhé postupové místo do kola druhého 
se bude hrát v portugalském Lisabonu, 
kde se vedle lisabonského týmu budou o 
postup ucházet dvě turecká družstva 
Kocaeli a Marmara, francouzský SJBAGB, polský Marcovia Marki a skotský CK Glasgow. 

Zajímavé informace se objevují na webových stránkách IKF a na sociálních sítích o rozvojových 
korfbalových aktivitách v různých částech naší planety. Asi nejexotičtější je zpráva z Demokratické 
republiky Svatý Tomáš a Princův ostrov, což je ostrovní stát v Guinejském zálivu u západního 
rovníkového pobřeží střední Afriky. Ostrovní stát, který má necelého čtvrt milionu obyvatel a jehož 
úředním jazykem je portugalština, protože jej v roce 1471 objevili právě Portugalci, uspořádal 
historicky první korfbalový turnaj škol, a to za podpory z nadačních fondů a amerického velvyslanectví 
pro tuto oblast a je možné, že se tento ostrovní stát stane novým členem IKF. 


